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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   24/2013  
pro týden:  
26. 6. 2013 – 3. 7. 2013  
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
OMEZENÍ DOPRAVY  
Z důvodu rekonstrukce kanalizace na silnici I/10 
(Železný Brod – Harrachov), byla provedena 
uzavírka silnice III/2884 (křižovatka od Daníčků 
na Radčice), z tohoto důvodu byla vyznačena 
objízdná trasa přes obec po silnici III/28742 
(okolo Kartonážky) 

 
OD STŘEDY 26. 6. 2013 
je silnice opět průjezdná,  

 
Autobusová linka 530851 Jablonec – Železný Brod jezdí po své 

trase a náhradní zastávka již neplatí. 
Výkopové práce končí před autobusovou zastávkou a tak nezasahují do prostoru zastávky. 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POŠTA LOUŽNICE 
V době prázdnin, červenec a srpen 2013 jsou omezeny otevírací 
hodiny.  
Od 1. 7. – 31. 8. 2013 
Pondělí – pátek od 8 – 11 hodin.  
 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ZAČÍNAJÍ LETNÍ PRÁZDNINY 
V pátek 28. 6. 2013, dostanou všechny 
děti ve školách vysvědčení a tím 
začínají hlavní letní, dvouměsíční 
prázdniny. 
Do školních lavic se děti navrátí v 
pondělí 2. září 2013. 
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MYSLIVECKÝ DEN V LOUŽNICI – červen je měsíc myslivosti, a tak se u nás 
v Loužnici konala slavnost, kde mohli návštěvníci shlédnout ukázky z myslivecké 
práce, proběhla také přehlídka psů a všechny návštěvníky potěšila přehlídka 
agility ZKO Smržovka, jejím členem je i Lenka Špidlenová z Loužnice se svým 
psíkem Leonem. 
Velkou podívanou byl pan „sokolník“ se svými opeřenými svěřenci. 
Pro zpestření dne si návštěvníci mohli nakoupit rukodělné výrobky, ale i dobroty 
z domácí cukrárny U Krtečka, obzvláště velkým lákadlem pro děti i dospělé byli 
domácí nanuky, bylinné likéry od Kittela a zvěřinové dobroty na grilu. 
Pro dobrou náladu hrála harmonika s kytarou lidové písničky, velkou podívanou 
byla gotická kapela. A krásný teplý večer si návštěvníci užili poslechem kapely 
Fernandez a Stad Up. 
Slavnost se opravdu vydařila, počasí vyšlo a každý si z bohatého programu měl 
co vybrat. 
Foto z akce zde: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-

_MYSLIVECKY_DEN_22.6.2013  
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ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD - 
Komplikovaný výjezd od 
marketů vyřešili velkými 
zrcadly. Je to dost či málo? 
„Konečně," vydechly si 
desítky a stovky řidičů, kteří 
vyjíždějí od 
železnobrodských marketů 
na silnici I/10.  Na 
protilehlé straně výjezdu se 

konečně objevila alespoň velká zrcadla. „Jen nemohu pochopit, 
proč to muselo tak dlouho trvat, než se podařilo je tam zřídit. 
Bez mála je tomu skoro rok. Ale i tak díky," vzkázal jeden z 
řidičů. Zdejší radnice si nechala zpracovat odborný posudek, z 
něhož plyne, že využívaný výjezd na hlavní silnici, neboť tvoří 
spojnici k marketům, je špatně vyřešen. Podle města nebyly 
splněny všechny normy. „Posudek konstatuje, že svodidla by 
mohla být i dle závazné normy níže cirka o 30 centimetrů," 
popsal André Jakubička, starosta Železného Brodu. Město od 
Ředitelství silnic a dálnic požadovalo odstranění horního dílu 
svodidla podél obnoveného náhonu k elektrárně. To podle 
vyjádření ŘSD nejde. „Instalované svodidlo se dvěma pásnicemi 
tvoří jeden funkční celek a z toho důvodu nelze vrchní díl 
odstranit," vysvětlila Nina Ledvinová, mluvčí ŘSD. Nicméně 
radnice chce komplexnější řešení problému i nadále, jak potvrdil 
Jakubička. 
Autor: Jan Sedlák 

 
SEMILY -  Kromě atrakcí a stánků s 
čímkoliv je Semilská pouť obohacena 
kulturním programem v čele s koncertem 
kapely Žlutý pes. Letos se pouť v 
Semilech koná od pátku 28. do neděle 30. 
června a v sobotu ji na Komenského 

náměstí doplní i Staročeská pouť s kejklíři a provazochodci. Už v 
pátek se pouťový víkend v Semilech rozjede na prostranství 
před zámkem. Zahájení pouti v sobotu připadne Semilské 11, v 
odpoledním programu vystoupí Swing big band ze Železného 
Brodu, taneční obor ZUŠ, Žlutý pes, Těsně vedle nebo SVR. Na 
Komenského náměstí po celý den uvidíte provazochodce a 
kejklíře a děti zabaví pohádka. V neděli se koná mše v kostele 
sv. Petra a Pavla a až do odpoledne další kulturní vystoupení, 
včetně pohádek a koncertů. 
 
LIBERECKÝ KRAJ -  Liberecký kraj přidá letos na letní údržbu 

silnic druhých a třetích tříd dalších 20 milionů 
korun. Zimní údržba se totiž proti očekávání 
prodražila a na nutné letní opravy, čištění 
příkopů a sekání trávy, nebylo dost peněz, 
informoval ekonomický náměstek libereckého 
hejtmana Marek Pieter (Starostové pro 
Liberecký kraj). Liberecký kraj dal letos na 
zajištění zimní a letní údržby Krajské správě 
silnic skoro 226 milionů korun, o 13 procent 
méně, než měla k dispozici loni. Ani po přidání 
dalších 20 milionů korun se tak rozpočet na 

úroveň roku 2012 nedostane. Loni bylo na údržbu 259 milionů 
korun, z toho 130 milionů spotřebovali silničáři v zimě a zbytek 
šel do letní údržby. Letos spotřebuje zimní údržba podle odhadů 
155 milionů korun, na léto tak silničářům zbývá i po navýšení 
rozpočtu jenom 91 milionů. 

 MALÁ SKÁLA - Zatímco na 
Benátskou noc, která se po 19 let 
konala na Malé Skále v Českém ráji, 
chodilo kolem 20 tisíc lidí, tak první 
ročník její následovnice, komornější a 
pouze jednodenní Maloskalská noc, 
měla účast zhruba desetinovou.  

Maloskalská noc se odehrávala v prostorech SK Malá Skála, 
fotbalisté se ale o trávník nemusí bát. Davy, které by ho 
rozdupaly, se nekonaly. Hřiště se spíše změnilo v travnatou 
pláž. Řada návštěvníků sobotní horké odpoledne využila 
nejen k poslechu muziky, ale i k opalování. V odpoledním 
programu zářila Anna K, kvůli vedru výjimečně vystupující 
bosky. "Bylo mi líto zrušené Benátské noci, a tak vítám 
Maloskalskou noc. Vždycky se mi tady moc líbilo," uvedla 
Anna K. s tím, že Benátské, která se bude za měsíc konat už 
podruhé ve Vesci u Liberce, přeje, ať se jí daří a dál se vyvíjí. 
V závěru svého vystoupení slíbila nadšenému publiku, že za 
rok opět přijede. Na Maloskalskou noc vyrazila řada rodin s 
dětmi. Nejen malé diváky, ale i dospělé rozezpíval Jaroslav 
Uhlíř. Kromě něj vystupoval třeba také Děda Mládek Illegal 
Band či Eddie Stoilow. Hlavní hvězdou byl Richard Müller, 
publikum pořádně rozpálil také Mig 21. I přes menší než 
očekávanou účast se pořadatelé těší na druhý ročník. Pokud 
se v jeden den nenaskytnou v okolí další velké akce, kde je 
navíc vstupné zdarma, což o víkendu byl případ KozaFestu a 
Rohozeckých pivních slavností, má Maloskalská noc určitě 
růstový potenciál. 
Autor: Jaroslav Hoření 

 
ŽELEZNÝ BROD - První ročník 
akce, jejíž vize spočívá v 
navrácení šperku do kraje, odkud 
přišel, a v propojení jeho designu 
a autorské podoby v jednom 
místě, přináší řadu vernisáží. 
Včera to bylo zahájení výstavy 
mladých studujících umělců 

2krát15 v nově vzniklé Galerii Šroubárna.  "V rámci Bienále 
šperku v Železném Brodě se tu odehrává výstava prací žákyň 
a žáků oddělení šperku ze Západočeské univerzity v Plzni a 
oddělení šperku z Technické univerzity v Liberci. Prvních 15 
žákyň a žáků je z ateliéru šperku Ludmily Šikolové a druhá 
patnáctka z ateliéru Vratislava Karla Nováka," uvedl během 
zahájení výstavy sklář a výtvarník Zdeněk Lhotský. Budovy 
bývalé šroubárny hodlá přebudovat na školicí středisko 
tavené plastiky, kterou se zabývá jeho Studio Lhotský. 
2krát15 je tak první a zatím i poslední výstava v prostorech, 
které ještě minulý týden byly plné nepořádku. Vernisáže se 
zúčastnila většina mladých umělců, kteří obdrželi žlutou růži. 
O hudební doprovod se postaral jen Ondřej Lešák, protože 
jeho spoluhráč Tomáš J. Holý onemocněl těžkým zánětem 
ucha. Bienále šperku má za sebou již páteční oborovou 
Pecha Kucha Night, sobotní cyklus přednášek a nedělní 
workshop Na jeden den šperkařem, na který navázala 
vernisáž prací vzniklých během dílen. Ve čtvrtek bude Bienále 
pokračovat vernisáží prací profesora a akademického sochaře 
Vratislava Karla Nováka a v pátek zahájením tradiční 
prázdninové výstavy Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské. 
Autor: Jaroslav Hoření 
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KRKONOŠE – 
VRCHLABÍ -  
Krkonošské muzeum 
Správy KRNAP ve 
Vrchlabí připravilo i v 
letošním roce na letní 
sezónu seriál akcí 
známý jako 
Řemeslnické léto. 

Jeho smyslem je ukázat návštěvníkům Krkonoš i místním 
tradiční řemeslníky, kteří se zabývají výrobou různých 
druhů řemeslných výrobků. 
Návštěvníci mohou vidět výrobu perníků, skleněných 
figurek, loutek, hraček a keramického zboží, navlékání 
korálků, šperků dřevěných i skleněných, tkaní, 
řezbářství, pletení ošatek, paličkování krajek a další 
řemeslné činnosti. Šestnáctý ročník tradiční prázdninové 
akce potrvá od 25. června do 1. září. 
V průběhu léta se u čtyřech historických domků na 
Náměstí Míru ve Vrchlabí vystřídají následující 
řemeslníci: 
 
25. 6. - 30. 6.  J. a V. Uríkovi (paličkovaná krajka, 
ošatky, J. Šálek (broušení kamenů), St. Frühaufová 
(bižuterie), H. Wondráčková (předení vlny, výrobky z 
vlny - jen 25. - 26. 6.),  
D. Holmanová (perníček - jen 25. - 28. 6.) 
2. 7. - 7. 7. V. Havrlíková, E. Pekařová, H. Wondráčková 
(2. - 3. 7.), M. Zrnová (keramika - 2. - 5. 7. 
9. 7. - 14. 7. V. Havrlíková (Patchwork), E. Pekařová 
(textil, tašky), Z. Machátová (bižuterie -  11.- 14. 7.),  
D. Holmanová (9. - 12. 7.) 
16 .- 19. 7. Z. Věchet (keramika), J. a V. Uríkovi, I. 
Valentová (skleněné figurky), p. Štefanová (šité hračky), 
M. Krampolová (skřítci, víly), J. Sojková (podmalba na 
skle), D. Holmanová (perníčky). 
23. 7. - 28. 7. J. Albrechtová (textil), M. Hovadová 
(paličkovaná krajka, vitráže), A. Tschöpová (tvaroslovné 
pečivo), E. Houdková (loutky). 
30. 7. - 4. 8. J. Strejcius (dřevořezba), E. Šídová 
(skleněné figurky), E. Houdková, D. Holmanová (30. - 2. 
8.) 
6. 8. - 11. 8. J. Jarkovská (figurky z šustí, patchwork), 
V.a J. Uríkovi (paličkování, hedvábí, ošatky), D. 
Loumová (bižuterie - 6. - 9. 8.), M. Nosková (hračky - 6. 
- 8. 8.) 
13. 8. - 18. 8. J. Jarkovská, V. a J. Uríkovi, L. 
Plecháčková (malování na textil - 13. - 15., D. 
Holmanová (13. - 16. 8.) 
20. 8. - 25. 8. J. Strejcius, J. Vančura (bižuterie, šperk) 
27. 8. - 1. 9. J. Horná (figurky z šustí), B. Fotrová 
(předtkalcovské techniky, textil) 

MĚSTYS 
ZÁSADA - 
Fotbalový klub 
Zásada pořádal v 
neděli 23. června 
Dětský den neboli 
odpoledne plné 
soutěží, her a 
zábavy. Šlo o 

moderovaný program se spoustou písniček a odměn pro 
každého. Akce začala ve 14 hodin v areálu FK Zásada. Od 
15 hodin vystoupil zasloužilý umělec Miloslav Vodrážka z 
pražského Hudebního divadla Karlín. 
 

ŽELEZNÝ BROD - Fotogalerií se vracíme k nedělnímu 
podniku v rámci prvního Bienále šperku v Železném 
Brodě. V Železném Brodě odstartovalo v uplynulém týdnu 
Bienále šperku 2013. Akci odstartovala speciální 
PechaKucha Night, na kterou v sobotu navázal cyklus 
přednášek předních tvůrců, nejen šperku.  
V neděli pak následoval workshop s výrobou šperků (s 
následnou výstavou) pod dohledem výtvarnice Dany 
Bezděkové, z něhož přinášíme sérii fotografií. 
V pondělí proběhla ve Štefánikově ulici 869 vernisáž 
výstavy studentů Vratislava Karla Nováka a Ludmily 
Šikolové. 
Zlatým hřebem má být samostatná výstava akademického 
sochaře Vratislava Karla Nováka, jejíž vernisáž proběhne 
ve čtvrtek 27. června. 
První ročník bienále šperku v pátek 28. června zakončí … 
jak jinak, také vernisáž. A to Letní výstavy zdejší Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské. 
V podvečerních hodinách pak bienále zcela uzamkne 
koncert Indie popové skupiny Dva v areálu národopisné 
galerie Běliště. 

 
 

www.nasejablonecko.cz 
http://jablonecky.denik.cz/ 
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 
ŽELEZNÝ BROD - Od centra města ulicí Těpeřská jel řidič s vozidlem zn. Škoda Felicia, kde vlivem rychlosti přejel 

do protisměru, narazil do svodidel a s vozem se přetočil na bok. V jeho 
dechu policisté naměřili hodnotu alkoholu 3,83 promile. V úterý 18. 
června čtyřicet minut po patnácté hodině se v Železném Brodě v ulici 
Těpeřská stala dopravní nehoda. 27letý řidič jel uvedenou ulicí ve 
směru od centra města s vozidlem zn. Škoda Felicia, kde vlivem 
nepřiměřené rychlosti vyjel vlevo mimo komunikaci a vyjel na kovové 
svodidlo, vlivem čehož se vůz přetočil na pravý bok. Řidič jel ve vozidle 
sám a při nehodě se nezranil. Provedenou dechovou zkouškou ovšem 
policisté v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 3,83 promile. 
Způsobená škoda činí předběžně částku 15.000,- Kč. Policisté z 

Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. 
 
LUČANY NAD NISOU - Policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce zadrželi na místě činu 37letého muže, který 
násilím vnikl do rekreační chaty. Dnes policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném 
řízení sdělili 37letému muži z Jablonce nad Nisou podezření ze spáchání trestných činů krádeže a porušování 
domovní svobody, kterých se dopustil v noci z 18. na 19. června v Lučanech nad Nisou. V tu noc po třiadvacáté 
hodině podezřelý vnikl po vypáčení okna a mříže do rekreační chaty, kde byl v půlnoci policejní hlídkou zadržen. V 
tomto objektu odcizil různé druhy alkoholu a kávy, deodoranty, SetTopBox, šroubovák a další věci. Svým jednání 
majiteli chaty způsobil škodu ve výši 7.610,- Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že podezřelý byl v uplynulých třech 
letech za takový čin již pravomocně odsouzen, hrozí mu nyní za spáchání uvedených trestných činů trest odnětí 
svobody až na tři roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Podezřelý muž spodní obrazovku výherního automatu poškodil úderem ruky. Včera 
policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném přípravném řízení sdělili 39letému muži 
podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí věci, kterého se dopustil v sobotu 15. června čtyřicet minut 
po dvaadvacáté hodině v Jablonci nad Nisou. V té době podezřelý ve Sport baru v ulici Budovatelů poškodil 
úderem ruky spodní obrazovku výherního automatu, čímž způsobil škodu v předběžné výši 12.000,- Kč. 
Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 

 
TURNOV, MALÁ SKÁLA - Na železniční trati mezi Turnovem a Malou Skálou narazil v 
sobotu ráno rychlík do stromu. "Nehoda se obešla bez zranění, vlaky ale musely nahradit 
autobusy," řekl mluvčí Českých drah Radek Joklík. Nehoda se stala v 6:50, kdy do 
spadlého stromu narazil rychlík jedoucí z Liberce do Pardubic. "Vlak nevykolejil, škoda 
bude zřejmě jen na lokomotivě," řekl mluvčí Drážní inspekce Martin Drápal. Provoz na 
trati se podařilo obnovit zhruba v 08:30. 

 
RYCHNOV - V pátek 21. června pět minut po sedmnácté hodině došlo na silnici první třídy č. 65 v katastru obce 
Rychnov u Jablonce nad Nisou k dopravní nehodě. Řidič s vozidlem zn. VW Passat jel ve směru od Jablonce nad 
Nisou na Prahu, kde v klesání při průjezdu táhlé pravotočivé zatáčky údajně usnul, vyjel do protisměru přímo do 
jízdní dráhy protijedoucího vozidla zn. VW Caddy, jehož řidič se ještě snažil strhnout řízení vpravo, ale jejich 
střetu již nezabránil. Při nehodě řidič vozu VW Passat, který nebyl při jízdě připoután bezpečnostním pásem, 
utrpěl zranění s předběžnou dobou léčení do dvou týdnů. Lehké zranění s předběžnou dobou léčení do jednoho 
týdne také utrpěl spolujezdec z vozidla VW Caddy. Alkohol byl u obou řidičů na místě vyloučen provedenými 
dechovými zkouškami, které měly obě negativní výsledky. Předběžná výše způsobené škody činí částku 180.000,- 
Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
DOLÁNKY - Na lavičce u jezu na břehu řeky Jizery neznámý pachatel odcizil tašku, kterou si tam její majitel 
odložil, zapomněl na ni a odešel.  Včera kolem 15.30 hodin v Dolánkách neznámý pachatel odcizil tašku s 
mobilním telefonem, fotoaparátem, osobními doklady, finanční hotovostí a dvěma platebními kartami, kterou její 
majitel zapomněl na lavičce u jezu u řeky Jizery. Pachatel majiteli tašky způsobil celkovou škodu v předběžné výši 
18.600,- Kč. Svým jednáním se tak dopustil trestných činů zatajení věci a neoprávněné opatření, padělání a 
pozměnění platebního prostředku, za které mu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
 
 

 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 24. 2013 

 

Stránka 7 z 17 
 

POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 
STŘEDA 

26.6. 
Den: 13/17°C 
Noc: 11/7°C 

 NEDĚLE 
30.6. 

Den: 18/22°C 
Noc: 12/8°C 

 

ČTVRTEK  
27.6. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 12/8°C 

 PONDĚLÍ  
1.7. 

Den: 20/24°C 
Noc: 13/9°C 

 

PÁTEK 
28.6. 

 

Den: 16/20°C 
Noc: 12/8°C 

 ÚTERÝ  
2.7. 

Den: 18/22°C 
Noc: 14/10°C 

 

SOBOTA  
29.6. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 11/7°C 

 STŘEDA  
3.7. 

Den: 17/21°C 
Noc: 13/9°C 

 

 

PRANOSTIKY 
26.6. 
Svatý Jan Burian mlátí bez cepů. 
Který svatý mlátí bez cepů? Svatý Jan Burian. 
 
27.6. 
Jaké počasí na svatého Ladislava, takové jest po sedm 
neděl. 
Jaké počasí na Ladislava bývá, takové se příštích sedm neděl 
skrývá. 
Jaké počasí se na Ladislava objevuje, takové se sedm neděl 
ukazuje. 
Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá. 
Pro déšť na den Ladislava dlouhým mokrem bolí hlava. 
Prší-li na svatého Ladislava, déšť dlouho přetrvá. 

29.6. 
Na Petra a Pavla den jasný a čistý, rok úrodný bude jistý. 
O Petru-li prší, třicet dní déšť se vyprší. 
Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší. 
Prší-li na svatého Petra a Pavla, urodí se hojně hub. 
Na svatého Petra Pavla když hrom tříská, hřiby do země zatiská. 
Petr a Pavel chodí s nůší, kořínky a houby suší. 
Petr rozsévá houby, Pavel myši, když prší. 
Je-li od Petra až po Vavřince parno, 
bývá v zimě dlouho studeno. 
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel. 
O svatém Petru a Pavlu zabalme se do svých shawlů 
 
2.7. 
Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté. 
Prší-li na den Navštívení Panny Marie, tak dešťů máme bez konce. 
Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá do Zuzany. 
Prší-li na den Panny Marie navštívení, po čtyřicet dní bez deště 
není. 
Prší-li na den Panny Marie navštívení, čtyřicet dní jasno není. 
Když na Navštívení Matky Boží prší, čtyřicet dní se voda vrší. 

OBLOHA  

 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   4:54 
Zapadá:  21:13 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOČNÍ OBLOHA V ČERVENCI 2013 
Na večerní červencové obloze nalezneme Venuši, která je nízko nad severozápadním 
obzorem a Saturn, který je pozorovatelný v první polovině noci.  
Ranní oblohu ve druhé polovině měsíce zdobí Merkur, Mars a Jupiter. Merkur je 
viditelný od 25. 7. do poloviny srpna. 
Dne 30. 7. v 10 hodin je v maximální západní elongaci a na začátku občanského 
soumraku ho nalezneme 7,5° nad obzorem. Spolu s ním nízko nad východním obzorem 
svítí Mars a Jupiter. Počátkem srpna se k planetám přidá Měsíc. 
V pondělí 22. 7. v 9 hodin nastane konjunkce Marsu s Jupiterem, planeta Mars se bude 
nacházet 0,8° severně. Poté budeme moci na ranní obloze nad východním obzorem 
pozorovat seskupení planet Jupiteru, Marsu a Merkuru. 
V pátek 5. července v 16 hodin bude Země nejdále od Slunce, a to 152,1 milionů 
kilometrů. 

Měsíc 
Vychází:   0:17 
Zapadá:   13:41           

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

         28. 6. 2013     Oslaví narozeniny Josef Marek 
         28. 6. 2013     Oslaví narozeniny Ela Berntová 
         29. 6. 2013     Oslaví narozeniny Jaroslav Hnídek st. 
         30. 6. 2013     Oslaví narozeniny Pavel Daníček ml. 
         30. 6. 2013     Oslaví narozeniny Mimi Rogers 
           2. 7. 2013     Oslaví narozeniny Tomáš Blažek st. 

 
VÝROČÍ 

26.6. 1918 – Jiří Krejčík, režisér 
26.6. 1945 – Ondřej Neff, spisovatel 
27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena se 
společností Škoda Auto. 
27.6. 1939 – Dušan Klein, režisér 
29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu 
(† 9. října 1857) 
29.6. 1914 – Rafael Kubelík, dirigent († 11. srpna 
1996) 
29.6. 1900 – Antoine de Saint-Exupéry, francouzský 
spisovatel († 1944) 
30.6. 1945 – Vznikla Státní bezpečnost. 
30.6. 1894 – V Londýně byl slavnostně otevřen Tower 
Bridge přes řeku Temži. 
30.6.1905 – Albert Einstein představil v článku „On 
the Electrodynamics of Moving Bodies“ teorii relativity. 
30.6. 1964 – Ivan Trojan, herec 
1.7. 1883 – V Praze je vydán pod názvem „Abecední 
seznam dosud ohlášených P.T. abonentů pro ústřední 
síť telefonickou“ první telefonní seznam. 
1.7. 1899 – Jindřich Plachta, herec († 6. listopadu 
1951) 
2.7. 1932 – Waldemar Matuška, zpěvák, kytarista, 
bendžista a herec († 30. května 2009) 
3.7. 1844 – Ve strojních přádelnách vlny na Liberecku 
vypukly bouře, jejichž součástí bylo rozbíjení strojů. 
3.7. 1897 – Heliodor Píka, generál československé 
armády († 21. června 1949) 
----------------------------------------------------------------- 

VÝZNAMNÉ DNY 
26.6. - Mezinárodní den boje proti zneužívání drog a 
nezákonnému obchodování s nimi, Mezinárodní den 
na podporu obětí mučení 
27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, 
Světový den sdělovacích prostředků, Světový den 
rybářství, Světový den diabetiků 
30.6. - Den ozbrojených sil ČR 
1.7. - Světový den architektury 
2.7. - Světový den neidentifikovatelných létajících 
objektů UFO, Mezinárodní den družstev 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
 
Tento týden slaví svátek: 
 
26.6. - Adriana je ženská podoba mužského jména 
Adrian, popř. Hadrián. Jméno vzniklo z přídavného jména k 
Adria (Hadria) - města, které dalo jméno celému 
východoitalskému moři Adriatické - Jadranské. Význam 
jména je tedy "pocházející z města Adrie (Hadrie)". 
 
27.6. - Ladislav je mužské křestní jméno slovanského 
původu, jedna z variant jména Vladislav. Jeho význam je 
„slavný vládce“. 
 
28.6. - Lubomír je mužské křestní jméno slovanského 
původu, jehož význam je „mírumilovný“. 
 
29.6. - Petr pochází z řečtiny (πέτρος Petros), kde 
femininum πέτρα petra znamená „kámen“ či „skála“ .  
 
30.6. - Šárka je ženské křestní jméno. Etymologický 
původ je zřejmě velmi starý a váže se k pohořím a skálám. 
Srovnejte s korsickým slovem sarra („horský hřbet“, 
„návrší“), se španělským sierra nebo albánským sharane. 
 
1.7. - Jaroslava je ženské křestní jméno. Jedná se o 
ženský protějšek jména Jaroslav. Leckdo se ještě dnes 
domnívá, že nositelé tohoto jména „slaví jaro“. Toto 
staroslovanské jméno je však složeno ze slova jaryj, jež 
znamená jak „prudký, vznětlivý“, tak i „silný, tvrdý a 
přísný“. Druhá část jména je zřejmá. Jaroslavové jsou tedy 
„slavní svou silou“ nebo, chcete-li, „prudkostí“. 
 
2.7. - Patricie je ženské křestní jméno. Pochází z 
latinského slova patricius, „patricijský“, „urozený“. Jeho 
mužským protějškem je jméno Patrik. 
 
3.7. - Radomír je mužské jméno slovanského původu. 
Jeho význam je obvykle uváděn jako „mírumilovný“, 
„pečující o mír“. 
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BYLINKY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
LÍPA 
Lípy jsou obecně známé stromy vysoké až 25 m s rozložitou korunou a dlouze řapíkatými listy. Kůra je na 
mladších větvích šedá, hladká, na starších černošedá, rozpukaná. Lípa malolistá má listy nesouměrně srdčitě 

okrouhlé, pilovité, na líci zelené, na rubu 
modrozelené. V úžlabí žilek jsou chomáčky chlupů 
žlutě až rezavě zbarvených, jinak jsou listy lysé. U 
lípy velkolisté jsou listy větší a mají v úžlabí žilek 
bělavé chomáčky chloupků a obě strany listu jsou 
stejně zbarveny. Z paždí listů vyrůstají dlouze 
stopkatá květenství - vijany, s velkým blanitým 
zelenožlutým jazykovitým listenem. květenství lípy 
malolisté tvoří 5 - 15 květů, u lípy velkolisté 3 - 9 
květů. Kalich je pýřitý, pětilistý, bledozelený 
opadavý, koruna je pětiplátečná a žlutozelená. 
Tyčinky jsou vidličnatě rozeklané v počtu až třiceti. 
Plody jsou téměř kulovité, nezřetelně hranaté nažky. 
Lípa velkolistá kvete až o dva týdny dříve než 
malolistá, v nejteplejších oblastech již koncem 

května. Doba květu se prodlužuje až do konce června nebo do začátku července. 
 
Sbíráme v červnu a v červenci. 
Sbíráme květenství s blanitým jazykovitým listenem hned na počátku rozkvétání, kdy rozkvete asi polovina květů 
v květenství. za suchého počasí a sušíme rychle v průvanu ve stínu nebo při umělé teplotě do 35. ° C v 
načechrané vrstvě do 5 cm. Předsušení na slunci je nevhodné. Slunce a vyšší teplota nepříznivě působí na 
účinnost drogy. Dobře usušené květy a listeny si mají uchovat svou původní barvu a charakteristickou vůni. Květ 
nesmí znovu navlhnout. Nesbíráme odkvetlá květenství s malými chlupatými plody ani poupata. Droga má slabě 
kořenitý pach a nasládle slizovitou chuť. Uchovává se v dobře uzavřených nádobách. 
 
Účinné látky: Silice s farnesolem, sliz, glykosidy a látky blízké tokoferonu (vitaminu E), tříslovinu, éterický olej, 
cukr, gumu, vosk a další. 
 
Použití: vyvolává pocení (diaforetika), utišuje křeče a rozpouští hleny. Často se kombinuje s černým 
bezem. 
Čaj (nálev): se užívá při infekčních nemocech, horečnatých onemocněních při rýmě, kašli, zahlenění 
dýchacích cest, zánětu průdušek, onemocnění ledvin onemocnění močového měchýře, nemocech 
žaludku, nemocech střev, žaludečních křečích, srdečních křečích, revmatizmu, úplavici, padoucnici, 
špatném močení, bezmenstruační činnosti. 
Zevně: na kloktání při zánětu ústní dutiny. 
  
Listy spařené vodou se přikládají na pohmožděniny, spáleniny, odřeniny. 
  
Lipový popel s cukrem se doporučuje vnitřně při vředech, zánětech, rakovině a jako dobrý zubní prášek 
(místo zubní pasty). 
Olej: se používá hlavně ke kosmetickým účelům např. při tvrdé a nepoddajné kůži obličeje. 
Koupele: se používají při nervových chorobách. 
  
Lipové bonbóny proti kašli 
120g medu, 100g krystalového cukru, 2 lžíce velmi silného lipového čaje, šťáva z poloviny citrónu. Med, 
krystalový cukr, lipový čaj a citrónovou šťávu vaříme tak dlouho, až při zkoušce drátěným očkem získáme tzv. 
velkou perlu. To znamená, že kapka cukru s medem na talíři tvrdne. Pak hmotu vylijeme na navlhčenou nebo 
namaštěnou desku, mokrým nebo namaštěným nožem krájíme na kostičky a po ztuhnutí ji ukládáme do sklenic 
pod víčko, aby nezvlhly. Tyto lipové bonbóny jsou velmi dobré proti kašli a při nachlazení. 
  
Likér z lipového květu 
Lipový květ, 80% líh, 1 0,25 litru vody, 700g medu. Sbíráme čerstvě rozkvetlý lipový květ. Okurkovou láhev 
naplníme do poloviny čerstvě nasbíraným rozkvetlým lipovým květem, dolijeme až k hrdlu čistým lihem a 
necháme vyluhovat na slunném teplém místě 2 týdny. Poté výluh přecedíme Na 1 litru přidáváme 700g 
medového roztoku. Lipový likér necháme ještě několik týdnů uležet. 
Je výborný při nachlazení a proti kašli. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
 

ČERVENEC V ZAHRADĚ 
 Pravidelně odstraňujte odkvetlá květenství všech rostlin. Zbytečnou tvorbou semen by se zbytečně 

vysilovaly. Kromě toho nevypadají schnoucí květenství příliš dobře. 
 
 Sluníčkově zbarvenými aksamitníky vyplníte prázdný 

prostor a navíc uchráníte ostatní rostliny před mšicemi  
 

 Kontrolujte, zda se u pat růží neobjevují plané výhony 
(mají jiné listy). Pokud ano, odstřihněte či odtrhněte je. 
Během července růže také naposledy přihnojíme.  
 

 Živiny přidáme také nejen odkvetlým pivoňkám ale i 
kvetoucím rostlinám často chybí fosfor a draslík. Přihnojte 
je proto plným hnojivem, z organických jsou vhodné 
například slepičince (doma zkvašené či zakoupené v 
granulované či tekuté formě). A pomoci může i obyčejná 
banánová slupka. Je bohatá na draslík, a pokud ji 
vpravíme do půdy v blízkosti rostlin či do květináčů, 
prospěje jim. 
 

 Pro úpravu živého plotu platí pravidlo: Dvakrát měř, jednou řež. 
 

 Všechny rostliny každý den zalévejte. Nejvhodnější dobou je ráno, jestliže je třeba, pak i k večeru. 
Vyhněte se zálivce na listy, voda se musí dostat přímo ke kořenům. 
 

 Průběžně se věnujte sběru a sušení bylinek. Vhodným časem pro sběr je ráno. Také se můžete pustit do 
jejich množení – právě teď odebíráme řízky levandule, yzopu, rozmarýny a dalších druhů k zakořenění. 
 

 Stále je možné vysévat či vysazovat různé druhy zeleniny – letní odrůdy hlávkového salátu, pekingské 
zelí, růžičkovou kapustu, pórek, brokolici, rané kedlubny. Pro postupnou sklizeň sejeme i ředkvičky, 
endivii zimní (štěrbák), čekanku, polníček a podobně. Nezapomínejte na pravidelnou zálivku a hnojení 
zeleniny (například u okurek jsou tyto činnosti bezpodmínečně nutné). To se samozřejmě týká i keřů a 
ovocných stromů, obzvlášť, je-li sucho. 
 

 Hned po sklizni třešní se můžete pustit do prořezávky 
stromu. Řiďte se tím, že nejkrásnější plody se tvoří na 
dvouletém až čtyřletém dřevě. 

 
 Péči věnujte také jahodníkům – zbavte je starých listů a 

odnoží, které nevyužijete. Přihnojte je jednosložkovým 
nebo kombinovaným hnojivem. 
 

 Nádoby s pokojovými rostlinami pravidelně (téměř každý 
den) otáčejte, jen tak zabráníte, aby rostly jen na jednu 
stranu. Otáčení však nesmí být příliš radikální – stačí 
posun jen o pět až deset stupňů, jinak by některé druhy 
shodily listy i květy. 

 
 Aby balkonové rostliny zbytečně neodpařovaly vodu, 

pokryjte povrch zeminy mulčovací kůrou, kamínky, 
keramzitem či keramickými střepy. Také je vhodné, aby 
na dně nádob byla vrstva keramzitu, jež zadrží vláhu. 

 
 Odstraňujte také odkvetlá květenství a rostliny pravidelně 

přihnojujte. 
 

 U tyčkovitých rajčat je třeba stále důsledně vylamovat zálistky, které rostliny pouze vysilují, i když již 
první rajčata dozrávají. (U keříčkovitých na postranních výhonech naopak narůstá úroda, proto se 
nezaštipují). I rajčatům prospívá nastýlání půdy nad kořeny. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

RYBA S DOMÁCÍMI HRANOLKY 
4 filety z pevné bělomasé ryby (i s kůží), máslo, citronová kůra, strouhaná, pepř a 
mořská sůl, skrojky citronu a domácí hranolky k podávání. 
Filety potřete rozpuštěným máslem. Posypte je strouhanou citronovou kůrou, 
čerstvě mletým pepřem a mořskou solí. Grilujte 1–2 minuty po každé straně 
dozlatova (případně ryby nechte dojít v alobalu). Pokapejte je dalším máslem a 
podávejte se skrojkem citronu a s hotovými domácími hranolky. 

Hranolky: 3 velké brambory, sůl, panenský olivový ́nebo řepkový ́olej na zakápnutí. Sůl, petrželku a citronovou 
kůru dejte do hmoždíře a řádně rozdrťte, až bude mít sůl lehce nazelenalou barvu. Brambory oloupejte a 
nakrájejte podélně na tvar hranolek. Dejte je do hrnce, zalijte vodou a osolte. Přiveďte k varu a od té chvíle vařte 
na středním plameni asi 10 minut. Předehřejte troubu na 180 °C. Vodu slijte a brambory přemístěte na plech 
vyložený pečicím papírem. Hojně zakápněte panenským řepkovým nebo olivovým olejem a dejte do trouby na 25 
minut. Hotové hranolky servírujte vydatně posypané Petrželkovou solí. 

 
PIKANTNÍ KARBANÁTKY S KUKUŘICÍ V PLACKÁCH 
mleté maso 300 gramů, vejce 1 kus, cibule 1 kus, česnek 1 stroužek, paprika pálivá 1 
lžička, pepř mletý 1 lžička, sůl, mouka pšeničná polohrubá 1 lžíce, tuk (na smažení), 
kukuřice 1 balení (mražená, nebo z klasů), máslo 1 lžíce 
sůl, pepř mletý, petržel hladkolistá 4 lžíce (nebo kudrnka), chlebové placky (300 ml vody, 
2 lžíce olivového oleje, 2 lžičky soli, 490 g hladké mouky, 1/2 kostičky droždí), paprika 
červená 1 kus. Mleté maso dobře vymíchejte s vejcem, jemně nasekanou cibulí, 
prolisovaným česnekem, solí, pepřem, pálivou paprikou a moukou. Ze směsi utvořte malé 

karbanátky a usmažte je z obou stran na tukem potřené pánvi. Na druhé pánvi rozpusťte máslo, přidejte 
kukuřičná zrna, malinko je podlijte a poduste doměkka. Podle chuti je osolte, opepřete a vmíchejte jemně 
nasekanou petrželku. Chlebové placky ohřejte v horké troubě nebo na pánvi, překrojte na poloviny, opatrně je 
rozevřete a naplňte kukuřicí. Papriku nakrájejte na kousky. Karbanátky napíchejte střídavě s kousky paprik na 
špejle a přidejte k plackám. 

 
DOMÁCÍ ZMRZLINA MÍŠA 
1 kus zakysaná smetana, 250 gramů měkký tvaroh, 100 gramů krupicový cukr, 1 kus ledové 
kaštany, 50 gramů ztužený tuk, 1 lžička kakao, dle potřeb ovoce, 1 balení čokoládová 
poleva. Jako formu použijeme plastový obal na vejce a dobře ho vymyjeme. Ze zakysané 

smetany, tvarohu a cukru vyšleháme hladkou hmotu. 
Nalámanou tyčinku - Ledové kaštany, tuk a kakao vložíme do kastrůlku a dáme do vodí lázně rozpustit 
Do prohlubní ve spodní části obalu na vejce lijeme po 1 lžíci čokolády a 1 lžíci tvarohové hmoty. 
Pokračujeme do vyčerpání zásob, potom obal překlopíme víkem a vložíme na 12 hodin do mrazáku. 
Zmrzlého Míšu snadno vyklopíme zmáčknutím obalu. Podáváme s ovocem přelitým čokoládou 
Tip: Můžeme použít i čokoládu s příchutí. 

 
OBRÁCENÉ JAHODOVÉ KOLÁČKY 
60 g másla, 100 g krupicového cukru, 2 vanilkové lusky, 800 g čerstvých jahod, 
odstopkovaných a očištěných, 750 g listového těsta, chlazeného nebo mraženého a 
povoleného, hladká mouka na poprášení pracovní plochy. 
Předehřejte troubu na 200 °C. Zahřívejte v rendlíku za stálého míchání máslo, 

cukr, rozpůlené vanilkové lusky i vyškrabaná semínka a 3 lžíce vody. Po rozpuštění cukru přiveďte k varu a vařte 
2–3 minuty. Stáhněte z ohně a lusky vyhoďte. Jahody (velké přepulte) rozdělte do osmi formiček o objemu 200 
ml a o průměru 8–9 cm; měly by zaplnit formičky asi do 3/4. Jahody přelijte karamelem z rendlíku. Těsto 
rozválejte na pomoučněném vále na plát silný 5 mm a vykrojte z něj 8 kol o průměru 9 cm. Těstem zakryjte 
jahody ve formičce a pečte 20–25 minut dozlatova. Po upečení překlopte koláčky pomocí talíře a ihned podávejte. 
Chutnat vám budou s neslazenou šlehačkou, zakysanou smetanou či se zmrzlinou a ozdobené lístky meduňky. 

 
ZÁVIN S TŘEŠNĚMI  
1 balení listového těsta. Na náplň: 100 g másla, 2 hrsti strouhanky nebo 
rozdrobených piškotů, 1 kg tmavých třešní, odkapaných, vypeckovaný, 150 g 
krupicového cukru, moučkový cukr na poprášení. 
Máslo rozehřejte, trochu si nechte na potření závinu, do ostatního vmíchejte 
strouhanku či piškotové drobty. Osmahněte dozlatova. Rozválené těsto potřete 
máslem, posypte opraženou strouhankou a poklaďte vypeckovanými třešněmi. Okraje 

nechte volné. Náplň posypte krupicovým cukrem, závin opatrně stočte, potřete máslem a v troubě předehřáté na 
180 stupňů pečte čtyřicet minut. Pocukrujte a podávejte. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

Senoseč
Sena sečeného koncem května si hospodyně 
nesmírně vážili a dávaly je dobytku jako lék. 
Kdo sekal trávu o Svatodušní svátky, tomu by 
vypadalo tolik vlasů, kolik posekal stébel. Utrhl-
li hospodář na svátek svatého Jana Křtitele (24. 
6.) tři hrsti trávy ze sousedovy zahrady nebo 
louky a poté vešel po kolena do vody a trávu 
hodil za sebe, přetáhl tím veškerý užitek 
sousedova domu a hospodářství k sobě. 
 

Sklizeň sena se nazývá senoseč. Druhá 
sklizeň sena resp. druhá fáze senoseče se 
nazývá otava. Příprava sena začíná 
posečením porostu (louky) ve správnou 
dobu. Pokosená tráva zůstane v 
závislosti na počasí několik dní ležet 
na louce, aby se usušila. Během 
této doby jsou řádky několikrát 
obráceny. Následně je seno shrnuto 

do kupek a odvezeno do seníku. 
Seno z první, druhé či třetí seče 
má odlišné vlastnosti. Seno z 
druhé seče je označováno jako 
otava; ta má díky menším 
stonkům jemnou strukturu. 
 
V Loužnici se sena suší již od 
nepaměti. Dříve každý rolník či 
hospodář pro svůj dobytek. 
V těchto dobách bývaly louky 
krásně posekané, čisté, meze 
chránily drobnou zvěř a nálety 
neměly šanci vyrůst.  V dobách, 
komunismu se sekalo a sušilo 
pro dobytek do JZD, nebo ti co měli doma drobné zvířectvo.   

Ráno, ještě za rosy se posekalo, během dne se seno několikrát obrátilo, večer shrabalo 
do kup, ráno rozházelo, přes den 
obracelo, a když bylo krásně, tak se 
i na večer seno odvezlo. 
V dnešní době již suší jen ten, kdo 
má nějaký dobytek, ostatní sekají 
trávníky sekačkou, nebo trávu 
přenechávají hospodářům. 
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HISTORIE 

 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky:  
 
VÝSTAVBA V OBCI 
První etapa stavby kulturního domu byla hotova začátkem roku 1959 pouze v t. zv. hrubé stavbě. Zbývala úprava 

vnitřku včetně omítek 
a dalších prací, ku 
kterým bylo potřeba 
jednak značně 
materiálu, jednak 
odborných sil, 
poněvadž naše obec 
nemá v řadách svých 
občanů téměř žádné 
řemeslníky. 
Komise pro výstavbu 
se začátkem roku 
soustředila právě na 
obstarávání jednak 
financí, ale hlavně 
materiálu, a pokud se 
prací týká, projednala 
zednické a další 
odborné práce 
s Okresními 
stavebními závody. 
V plné sezoně tj. 

v červnu se však zjistilo, že Okresní stavební závody nám nemohou zaručit zedníky a po dlouhém a někdy velmi 
obtížném jednání se podařilo zadati zednické práce přidružené výrobě JZD Huť. 
Pak sice byly obtíže s ONV, který nesouhlasil, aby JZD Huť pracovalo na jiném okrese, ale i tyto obtíže se podařilo 
překonat. 
Jakmile začali zedníci pracovat, respektive ještě předtím, byly řádně organizovány brigády a sice tak, aby každý 
den byl dostatek brigádníků na stavbě a zedníci mohli v plném tempu pokračovati. 
Zde je nutno zdůrazniti činnost výboru žen, který organizoval nábor brigádníků. Tim, že u zednických prací i u 
dalších odborných pracích byli vždy včas zajištěni brigádníci, podstatně se tyto práce jednak urychlily, jednak 
zlevnily. Při této příležitosti je ovšem nutno vyzdvihnouti i dobrou organizaci stavby, kde největší zásluhu má 
vedoucí stavby s. Bern Mnislav a další členové MNV v čele s předsedkyní MNV s. Špidlenovou, jednak členové 
komise pro výstavbu, kteří iniciativně pomáhali překonávati řadu obtíží se stavbou souvisejících. 
Na stavbě se pokračovalo prakticky bez přerušení až do konce roku 1959 včetně zimních měsíců, kdy se konaly 
poslední úpravy. 
Mezi tím byl již zahájen v podzimních měsících po řádné kolaudaci provoz. 
Koncem roku vznikly mimořádné obtíže s obstaráváním obkladaček a dlaždiček, které se podařilo včas překonat a 
využít přitom včasným obstaráváním materiálu volné kapacity Okresních stavebních závodů v Jablonci, pokud se 
týká odborných sil. 
Na stavbě bylo během roku odpracováno 6.868 hodin. 
Stavba byla koncem roku několikrát kontrolována a ve všech zprávách bylo svorně konstatováno, že je prováděna 
řádně v rámci příslušných směrnic pro akci „Z“.  
 
Pokračování příště… …   
 
Foto: 1 – brigádníci na stavbě Kulturního domu 
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PRO ZASMÁNÍ 
 Když se po dvou sychravých, deštivých dnech vzbudíš do 

krásného, sluncem zalitého rána, je stoprocentně pondělí. 
 
Říká se, že muži neustále myslí na sex. To není pravda, 
mnohdy je napadne i pivo. 
 
V mém bytě jsem si dal udělat střešní okno. Ti, co bydlí 
nade mnou se dost naštvali. 
 
S manželkou se vždy držíme za ruce, když jdeme ven. 
Když ji pustím, okamžitě něco nakupuje ... 
 
V mládí jsem měl čtyři ohebné údy a jeden pevný, dnes 
mám pevné údy čtyři a ohebný jeden. 
 
Někde v Čechách  -  U lesa domeček, z komína se kouří. 
Uvnitř domku v teplíčku sedí babička a plete šálu. V tu 
chvíli na dveře buchy buch! „Babi, potřebujete dřevo!?“ 
„Kdepak synku!“ Ráno babka vyjde ven a dřevo je v 
pryč... 
 
Pan Novák k manželce: "Drahá, jsme spolu už 20 let, ale 
takhle výbornou kávu jsi mi ještě neuvařila." "Koukej ji 
rychle položit, ta je moje!" 
 
Rybář sedí u řeky, vedle sebe na papíru kus špeku. Kolem 
jdou dva cikáni a ten špek hned seknou. Za hodinu jdou 
zpátky."Tak co gadžo, berou, berou?" "Ale, jde to, ale 
měl jsem tady kus špeku a někdo mně ho seknul, mám 
vlka jako prase, tak si s ním občas protáhnu prdel. 
Cikán říká druhému: "Pyčo, já ti žikal že to neni hořcice". 
 
Přijde Cikánka na sociální úřad pro dávky a úřednice jí 
říká, že dávky ještě nejsou. Cikánka: "A to jako, prečo? 
Bielym sa už nechce robiť?" 
 
Tatínek se ptá svého osmiletého synka: "Co bys letos 
chtěl k narozeninám?" "Menstruační tampóny." 
"Víš ty vůbec, co to je?" "Nevím, ale v televizi jsem slyšel, 
že se s tím dá dobře hrát tenis, plavat, jezdit na kole i 
skákat padákem." 
 
„Když je tak lehké, aby žák uměl jedenáct předmětů 
najednou, proč je všechny nevyučuje jeden, ale jedenáct 
učitelů?“ 
 
Včera ve tři v noci zazvonil soused. Normálně přišel a ve 
tři si zazvoní. Sem se tak lekl, že mi málem vypadla z 
ruky vrtačka.  

MOUDRÁ VĚTA 
„Zeptáš-li se, budeš 5 minut vypadat jako blbec. Nezeptáš-li se, budeš blbcem po celý život.“ 

 
TIRÁŽ 
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ZVONIČKA - LOUŽNICE 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie ZVONIČKA LOUŽNICE: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_
-_ZVONICKA/ 
 

 
 

Zakoupením této pohlednice přispějete, částkou 30,- Kč,  
na obnovu zvoničky v Loužnici, 
poškozené vichřicí v červenci 2012. 
 
Pohlednice jsou k prodeji v obchodě v Loužnici u pana 
Pohla a v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě – 
sokolovně v Loužnici.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
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